
ZMENA KÚPNEJ ZMLUVY č. 1 (dodatok č. 1) 
 

číslo kúpnej zmluvy č. 2018-188 zo dňa 14.09.2018 na servis, dodanie náhradných dielov 
a spotrebného materiálu ku prístrojom vrátane dopravy na miesto určenia: 

„Príloha č. 1: Špecifikácia predmetu zmluvy – cenová ponuka – VO 2018 servis, spotrebný materiál 
a náhradné diely“ 

 
 

Článok 1  
ZMLUVNÉ STRANY 

1.1 Kupujúci: 
Názov:   Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej republiky 
Sídlo (adresa):   Trnavská cesta 52, 826 45  Bratislava 
Zastúpený:   Mgr. RNDr. MUDr. Ján Mikas, PhD. 
IČO:   00 60 72 23 
DIČ:   2020878090 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu:   000135898/8180 
IBAN:   SK02 8180 0000 0070 0013 5898 
 
(ďalej len „kupujúci“) 
 

1.2 Predávajúci: 
Obchodné meno:  AMEDIS spol. s r.o. 
Sídlo (adresa):  Mlynská 10, 921 01 Piešťany 
Štatutárny zástupca: Ing. Miloš Sebedinský - konateľ 
IČO:   00 612 758 
DIČ/IČ DPH:  2020395432 / SK2020395432 
Bankové spojenie:  ČSOB, a.s. pobočka Piešťany, č. ú.: 0411850253/7500 
IBAN:   SK57 7500 0000 0004 1185 0253 
Zapísaný v:  Okresný súd Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 969/T 
 
(ďalej len „predávajúci“) 
 
 

Článok 2 
Preambula 

 
Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov, v súlade s Článkom X. Záverečné ustanovenia, bod 10.5 
dohodli na tejto zmene kúpnej zmluvy č. 1 (dodatku č. 1), číslo zmluvy 2018-188 zo dňa 14.09.2018. 
Na základe tohto dodatku dochádza k zmene zmluvy tak, ako je ďalej uvedené. 
 
 
 

Článok 3 
Predmet zmeny zmluvy 

 
3.1 Článok IV. Termín, miesto plnenia a dodacia podmienka sa mení v bode 1. takto: 
Pôvodná lehota plnenia: 

1. – predávajúci je povinný dodávať tovar podľa tejto zmluvy priebežne od nadobudnutia 
účinnosti tejto zmluvy (najneskôr do 2 rokov a to v dohodnutých lehotách, ktoré budú 
stanovené prostredníctvom konkrétnych objednávok. 

 
Nová lehota plnenia predmetu zmluvy: 

1. – predávajúci je povinný dodávať tovar podľa zmluvy č. 2018-188 zo dňa 14.09.2018 do 
vyčerpania dohodnutých finančných prostriedkov vo výške 49 649,38 EUR bez DPH, 
v zmysle Čl. V. bodu 1 predmetnej zmluvy. 

 



Článok 4 
Záverečné ustanovenia 

 
4.1 Ostatné ustanovenia kúpnej zmluvy číslo 2018-188 zo dňa 14.09.2018, ktoré nie sú menené 

alebo doplnené touto zmenou zmluvy č. 1 (dodatkom č. 1), ostávajú v platnosti v doteraz platnom 
znení. 
 

4.2 Táto zmena zmluvy č. 1 (dodatok č. 1) nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma 
zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom 
nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. 

 
4.3 Táto zmena zmluvy č. 1 (dodatok č. 1) je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po jej 

podpise kupujúci obdrží tri vyhotovenia a predávajúci obdrží jeden exemplár. 

 

4.4 Zmluvné strany prehlasujú, že táto zmena zmluvy č. 1 (dodatok č. 1) bola uzatvorená slobodne, 
vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných 
podmienok. 

 
4.5 Zmena zmluvy č. 1 (dodatok č. 1) bola nahlas prečítaná, vysvetlená a zmluvné strany na znak 

toho, že tejto zmene zmluvy č. 1 (dodatku č. 1) porozumeli a na znak svojej slobodnej vôle túto 
zmenu zmluvy č. 1 (dodatok č. 1), vlastnoručne podpísali. 

 
 
 
 
Ing. Miloš Sebedinský      Mgr. RNDr. MUDr. Ján Mikas, PhD. 
konateľ AMEDIS spol. s r.o.     hlavný hygienik Slovenskej republiky 
 
predávajúci:       kupujúci: 
 
 
V Piešťanoch, dňa:      V Bratislave, dňa: 


